購股份0.105港元。認購協議項下認購人應付總代價為7,140,000港元，佔(1)於認購協
議日期現有已發行股份總數（340,920,971股股份）約19.95%；及(2)緊隨完成後經擴大
已發行股份總數（408,920,971股股份）約16.63%，假設認購協議日期至完成期間已發
行股份總數將不會出現任何變動（惟發行認購股份除外）。認購協議已於二零二一年
三月八日完成。

有關更多詳情，請參閱日期分別為二零二零年三月十日、二零二零年三月十七日、
二零二零年四月九日、二零二零年五月十五日、二零二零年六月五日、二零二零年
六月十九日、二零二零年七月十日、二零二零年七月三十一日、二零二零年八月
三十一日、二零二零年九月三十日、二零二零年十月三十日、二零二零年十一月
三十日、二零二一年一月十五日及二零二一年三月八日之公告，內容有關根據一般
授權認購認購股份。

36

二零二零年可換股債券

於二零二零年九月十八日，本公司與認購人按大致相同的條款訂立認購協議，
據此，於完成後，本公司有條件同意發行及認購人有條件同意認購本金總額為
30,000,000港元之可換股債券，該可換股債券自發行日期起計兩年到期，換股價為每
股換股股份0.1港元。認購協議已於二零二一年四月三十日自動失效。

有關根據特別授權認購可換股債券的更多詳情，請參閱本公司日期為二零二一年二
月二十六日之通函以及本公司日期為二零二零年九月十八日、二零二零年十月五
日、二零二零年十月九日、二零二零年十月三十日、二零二零年十一月三十日、二零
二一年一月十五日、二零二一年二月二十六日及二零二一年四月三十日之公告。

下列可換股證券╱認購可換股證券的權利於截至二零二零年十二月三十一日止年
度仍尚未兌換。

二零一九年可換股債券

於二零一九年七月十九日，本公司與各認購人訂立認購協議I及認購協議II，據此，
於股本重組生效後，本公司有條件同意發行及認購人有條件同意認購本金總額為
110百萬港元之可換股債券，該可換股債券自發行日期起計三年到期，換股價為每股
換股股份0.64港元（「二零一九年可換股債券」）。於本公告日期，認購本金額約11.10

百萬港元（相當於約人民幣10.00百萬元）的二零一九年可換股債券已完成，認購協
議II的兌換期已於二零二零年一月十一日結束，且認購協議I已於二零二零年二月
二十九日失效。

有關根據特別授權認購可換股債券以及建議股本重組之詳情披露於本公司日期為
二零一九年七月十九日、二零二零年一月十二日及二零二零年二月二十九日之公告
以及日期為二零一九年十月三日之通函。

37

倘可換股債券按初步換股價每股股份0.64港元全數轉換，股東因配發及發行換股股
份而承受的攤薄影響如下：

股東
於二零二零年
十二月三十一日

緊隨可換股債券
全數轉換後（附註2）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

李明先生 31,219,448 9.16% 31,219,448 8.71%

Lead Dragon Limited（附註1） 13,550,125 3.97% 13,550,125 3.78%

張士宏先生 242,750 0.07% 242,750 0.06%

惠澤投資有限公司 0 0% 17,343,750 4.84%

公眾股東 295,908,648 86.80% 295,908,648 82.61%

總計： 340,920,971 100.00% 358,264,721 100.00%

附註：

1. Lead Dragon Limited由主席兼執行董事李明先生（於二零二一年七月二十日辭任）全資擁有。

2. 本欄所載之股權架構僅供參考。換股權僅可於經發行換股股份擴大後之當時已發行股份總數
不少於25%由公眾人士持有，且將不會導致相關債券持有人、其聯繫人及其一致行動人士合共
控制本公司30%或以上之投票權或於當中擁有權益之情況下行使，除非：(i)已根據收購守則之
規定取得清洗豁免；或(ii)已根據收購守則之規定提出全面要約。

38

本集團資產抵押

於二零二零年十二月三十一日，存款0.7百萬港元（二零一九年：0.6百萬港元）、物
業、廠房及設備4.62百萬港元（二零一九年：26.04百萬港元）、使用權資產137.41百萬
港元（二零一九年：139.2百萬港元）及存貨104.93百萬港元（二零一九年：269.93百
萬港元）已抵押予銀行或其他人士，以為本集團獲授之借貸、應付票據及融資提供擔
保。銀行存款之抵押將於償付有關應付票據及借貸後解除。

於二零二零年十二月三十一日，本公司已抵押本公司全資附屬公司江西江州聯合造
船有限責任公司的全部股權，作為銀行借貸人民幣111.78百萬元（二零一九年：人民
幣105.51百萬元）之抵押。

匯率波動之風險及任何相關對沖

本集團之收入及開支乃以人民幣、港元及美元計值。於二零二零年十二月三十一
日，本集團並無對沖其外匯風險組合，原因是本集團未能物色到管理該風險的合適